
 

ZARZĄDZENIE nr 140/2020 

Rektora Uniwersytetu Opolskiego 
z dnia 23 października 2020 r. 

 
w sprawie powołania Rektorskiej Komisji ds. polityki naukowej 

w Uniwersytecie Opolskim  

 
Działając na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Opolskiego (tj. uchwała nr 
2/2020-2024 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z dnia 17 września 2020 r.) zarządzam, co 
następuje: 

 
§ 1 

1. Powołuję Rektorską Komisję ds. polityki naukowej w Uniwersytecie Opolskim – 
zwaną w dalszej części zarządzenia Komisją. 
2. Komisję, o której mowa w ust. 1 powołuje się na okres od 1 listopada 2020 r. 
do terminu oceny dyrektorów instytutów, o której mowa w § 44 ust. 7 Statutu 
Uniwersytetu Opolskiego. 

 
§ 2 

1. W skład Komisji, o której mowa w § 1 wchodzą: 
 

1) prof. dr hab. Jacek Lipok – prorektor ds. nauki, 

2) dr Miłosz Mazur – dyrektor Instytutu Biologii, 

3) prof. dr hab. inż. Piotr P. Wieczorek – dyrektor Instytutu Chemii, 

4) dr hab. Marta Maciejasz, prof. UO – dyrektor Instytutu Ekonomii i Finansów, 

5) dr hab. Włodzimierz Stefanowicz, prof. UO – dyrektor Instytutu Fizyki, 

6) prof. dr hab. Janusz Słodczyk – dyrektor Instytutu Geografii Społeczno-

Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej, 

7) dr hab. Tomasz Ciesielski, prof. UO – dyrektor Instytutu Historii, 

8) dr hab. Lidia Tendera, prof. UO – dyrektor Instytutu Informatyki, 

9) dr hab. Agnieszka Dołhańczuk-Śródka, prof. UO – dyrektor Instytutu Inżynierii 

Środowiska i Biotechnologii, 

10) prof. dr hab. Jolanta Nocoń – dyrektor Instytutu Językoznawstwa, 

11) prof. dr hab. Ryszard Wolny – dyrektor Instytutu Nauk o Literaturze, 

12) dr hab. n. med. Marek Gierlotka, prof. UO – dyrektor Instytutu Nauk 

Medycznych, 

13) dr hab. Lech Rubisz, prof. UO – dyrektor Instytutu Nauk o Polityce i 

Administracji, 

14) prof. dr hab. Henryk Kozłowski - dyrektor Instytutu Nauk o Zdrowiu, 

15) prof. dr hab. Sabina Kauf – dyrektor Instytutu Nauk o Zarządzaniu i Jakości, 

16) dr hab. Edward Nycz, prof. UO – dyrektor Instytutu Nauk Pedagogicznych, 

17) dr hab. Piotr Stec, prof. UO – dyrektor Instytutu Nauk Prawnych, 

18) ks. dr hab. Krystian Kałuża, prof. UO – dyrektor Instytutu Nauk Teologicznych, 

19) dr hab. Romuald Derbis, prof. UO – dyrektor Instytutu Psychologii, 



20) dr hab. Magdalena Hlawacz, prof. UO – dyrektor Instytutu Sztuk Wizualnych. 

 

2. Funkcję Przewodniczącego Komisji powierza się prof. dr hab. Jackowi Lipokowi – 
prorektorowi ds. nauki. 
3. Przewodniczący Komisji zwołuje i prowadzi posiedzenia Komisji oraz reprezentuje 
Komisję wobec organów Uniwersytetu Opolskiego. 
 

§ 3 
1. Do zadań Komisji należy: 

1) ocena potencjału naukowego Uniwersytetu Opolskiego, w odniesieniu do potencjału 

dyscyplin naukowych, reprezentowanych przez pracowników Uniwersytetu Opolskiego; 

2) określenie kierunku i priorytetów działań w obszarze nauki, prowadzonych 

w Uniwersytecie Opolskim; 

3) określenie ram działań instytucjonalnych związanych z ewaluacją jakości naukowej 

Uniwersytetu Opolskiego; 

4) przedstawienie rekomendacji dotyczących wprowadzenia zasad wspierania aspiracji 

i rozwoju naukowego pracowników Uniwersytetu Opolskiego; 

5) opracowanie kryteriów oceny jakości działalności naukowej pracowników 

Uniwersytetu Opolskiego, w kontekście specyfiki i rozwoju dyscyplin; 

6) rekomendowanie zasad nagradzania pracowników, doktorantów i studentów 

Uniwersytetu Opolskiego, autorów wybitnych osiągnięć naukowych. 

 

2. Komisja realizuje swoje kompetencje poprzez zajęcie stanowiska – w sprawach 
których przedmiotem jest rozpatrywanie wniosków – oraz poprzez rekomendacje – w 
sprawach których przedmiotem są opinie i zalecenia. 
 

§ 4 
Przewodniczący Komisji przedstawia Rektorowi Uniwersytetu Opolskiego semestralne 
sprawozdania z prac Komisji odpowiednio do 15 lutego oraz do 15 lipca, w roku 
akademickim, w którym komisja działa. Nie później niż 30 dni od dnia zakończeniu prac 
komisji podanego w § 1, Przewodniczący Komisji przedstawia Rektorowi UO 
sprawozdanie końcowe z jej działalności.  
 

§ 5 
Obsługę administracyjną oraz formalno-prawną Komisji zapewnia Dyrektor Biura Nauki 
i Obsługi Projektów Uniwersytetu Opolskiego. 

 
§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

      REKTOR  
UNIWERSYTETU OPOLSKIEGO 

  

     prof. dr hab. Marek Masnyk 

 


